

Vragen en antwoorden m.b.t. Markconsultatie Portofoons 7-7-2022

Markconsultatie	Portofoons
Aanbestedende dienst:	Fontys Hogescholen
E-mail:	inkoop@fontys.nl

Nr.	Documentnaam	Hoofdstuk-paragraaf	Bladzijde	Vraag	Antwoord Aanbestedende Dienst
1	Markconsultatiedocument	Algemeen	n.v.t.	Wij hebben onderstaande vragen om een compleet beeld te krijgen en ook om de vragen in de markconsultatie zo SMART mogelijk te kunnen beantwoorden ook voor wat betreft de facturen die van invloed kunnen zijn.	Dit betreft een algemene opmerking en behoeft geen antwoord.
2	Markconsultatiedocument	2.1.	4	Is op alle 26 Fontyslocaties die op uw website vermeld een communicatiesysteem t.b.v. BHV/EHBO en facilitaire dienst aanwezig?	Ja.
3	Markconsultatiedocument	4.1.	7	Op dit moment gebruikt u portofoonssystemen op basis van DMR techniek en loopt het contract daarvoor af. 1. Neemt u bij een aanbesteding ook in overweging dat er ook ontwikkelingen zijn op technologie om de uitvraag niet alleen op de huidige techniek maar op geboden functionaliteit te gaan uitvragen? 2. Bent u bereid bij gebieden geschiktheid om van die nieuwe techniek gebruik te gaan maken?	1. Ja. 2. Ja, zolang die nieuwe techniek minimaal voldoet aan de door ons gestelde minimale functionele eisen.
4	Markconsultatiedocument	4.1.	7	Is er in de BHV/EHBO- en facilitaire dienst ook een vorm van samenwerking tussen de locaties?	Ja, maar niet met betrekking tot het gebruik van portofoons tussen de verschillende campussen (niet tussen Campus Stappegoor in Tilburg en Campus Rachelsmolen Eindhoven; niet tussen Sporthogeschool in Eindhoven en Campus Rachelsmolen etc.).
5	Markconsultatiedocument	4.1.	7	Zijn de huidige systemen op locaties onderling gekoppeld als deze zich bijvoorbeeld in één stad bevinden?	Nee, zie antwoord op vraag/antwoord 4.
6	Markconsultatiedocument	4.2.	7	U spreekt over de wens om alle repeaters uniform te installeren. Vanuit de nu verstreekte informatie gebruikt u voornamelijk Motorola en Hytera apparatuur. Kunt u aangeven hoe de huidige verhouding is in de gebruikte apparatuur tussen Motorola en Hytera?	Deze vraag is niet relevant m.b.t. het beantwoorden van onze markconsultatievragen.
7	Markconsultatiedocument	4.2.	7	Het huidige leasecontract loopt af en heeft naar verwachting minimaal een duur van 5 jaar gehad. 1. Kunt u een indicatie geven wat de leeftijd van de huidige in gebruik zijnde apparatuur is? 2. Is het huidige leasecontract verlengbaar? 3. Is het huidige leasecontract een operationeel of financieel lease?	1. Niet relevant. Alle portofoons worden vervangen. 2. Nee, er is geen mogelijkheid om de huidige overeenkomst rechtmatig te verlengen en een onrechtmatige verlenging is niet het uitgangspunt. 3. Niet relevant.
8	Markconsultatiedocument	4.2.	7	U heeft nu een contract voor lease, onderhoud en beheer van portofoons en aanverwante middelen. 1. Hoe ziet u naar de toekomst het nieuwe contract, vanuit uw wens wederom op basis van lease, in relatie tot de huidige mogelijk al afgeschreven apparatuur? 2. Welke leasevorm is hierin gewenst?	1. Het uitgangspunt van de nieuwe overeenkomst zal zijn o.b.v. lease, waarbij alle portofoons (lease en eigendom) worden vervangen. 2. Dit is op dit moment nog niet bekend.
9	Markconsultatiedocument	4.2.	7	Kunt u meer inzicht geven in de aantallen per type gebruikt apparaat, zoals portofoon, laders, repeaters?	Onderstaande aantallen is een voorzichtige schatting en daaraan kunnen geen rechten worden ontleend: Aantal portofoon: ca. 185 Aantal laders: aantal onbekend (single en multi unit laders) Aantal repeaters: ca. 6
10	Markconsultatiedocument	4.2.	7	Wordt in het nieuwe leasecontract alle hardware vervangen?	Ja.
11				Wordt met het beëindiging van de lopende overeenkomst Fontys eigenaar van de huidige infrastructuur en randapparatuur?	Nee.
12				Dient deze apparatuur eventueel te worden overgenomen van de huidige leverancier door een nieuwe opdrachtnemer?	Nee.
13				In de omschrijving beschrijft u Motorola en Hytera apparatuur en vraag u om een universele montage. Mogen dit ook andere systemen/ merken zijn?	Ja.
14				Is Fontys bekend met de ontwikkeling op het gebied van portofoon/ spraakcommunicatie. Hierbij valt te denken aan een Push To Talk applicatie op een dedicated device. Staat Fontys open voor een alternatief op basis van de huidige stand van techniek?	Ja, zie ook vraag/antwoord 3.
15				De vestigingen van Fontys bevinden zich op grotere afstanden van elkaar. Is onderlinge communicatie wenselijk?	Nee, zie ook vraag/antwoord 4.
16				Kunt u functioneel omschrijven wat u verstaat onder een 'eenmalig dispatcher software pakket'?	De functionele omschrijving is voor het beantwoorden van de marktconsultatie niet relevant.
17				Er zijn verschillende leasevormen die kunnen voorzien in de behoefte van Fontys, wat wordt verstaan onder een 'volledig leasepakket'?	Deze vraag is niet relevant m.b.t. het beantwoorden van onze marktconsultatievragen.